
Turnierleiter: Schneider, Alfons MGC Sulzfeld

Oberschiedsrichter: Ritzert, Andreas MC Ilvesheim 

Schiedsrichter: Brack, Roland BSV 82 Ohlsbach

Höferlin, Heinz BSV Inzlingen

Auswechslungen:

Bes. Vorkommnisse:

Wetter:

Platz

1. 16 : 4 H

2. 16 : 4 H

3. 16 : 4

4. 6 : 14

5. 4 : 16

6. 2 : 18

Platz

1. 10 : 0 H

2. 8 : 2

3. 6 : 4

4. 4 : 6

5. 2 : 8

6. 0 : 10

Platz

1. 26 : 4 H

2. 22 : 8 H

3. 18 : 12 H

4. 14 : 16

5. 8 : 22

6. 2 : 28

Für die Richtigkeit: Alfons Schneider, Turnierleiter

BSV Inzlingen 1

MC Schriesheim 1

26,625

25,667

25,792

BSV 82 Ohlsbach 1 2184

MGC Sulzfeld 1

1. MGC Tuttlingen 1 600

Schlagzahl

616

619

BSV Inzlingen 1 2159

Verein Schlagzahl

Ergebnisliste

des

3. Spieltages der Verbandsliga Baden

in Sulzfeld am 22.04.2012

Tabellenstand alt:

14:40 bis 14:55 Uhr,  16:25 bis 16:50 Uhr

1

keine

1

Der MGC Ladenburg hat seine Mannschaft abgemeldet

und wurde aus der Tabellenwertung herausgerechnet

30,063

31,542

32,188

32,146

BSV 82 Ohlsbach 1 1545

639BSV 82 Ohlsbach 1

Tabellenstand heute:

1443

Punktezahl

589

MC Ilvesheim 1 611

1439

Schlagzahl

BSV Inzlingen 1

MGC Sulzfeld 1

1. MGC Tuttlingen 1 1514

1543

Punktezahl

MC Ilvesheim 1

29,361

29,986

30,333

4 Regenunterbrechungen  von

12:10 bis 12:30 Uhr , 13:00 bis 13:35 Uhr,

1. MGC Tuttlingen 1 2114

MGC Sulzfeld 1 2032

Verein Punktezahl

Tabellenstand neu:

MC Ilvesheim 1 2030

MC Schriesheim 1 2058

MC Schriesheim 1

Sehr wechselhaftes Aprilwetter mit Wind, Regen und Sonne bei Temperaturen von 6° bis 14° Grad

Verein

1419

Schnitt

29,563

29,979

28,222

28,194

28,583

Schnitt

24,542

25,000

25,458

Schnitt
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Platz Verein Schlagzahl

1 :-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
Nr. Name, Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Schnitt

1 Splettstößer, Sepp Sm I 26 24 23 22 23,750

2 Pfisterer, Jürgen Sm I 29 24 21 23 24,250

3 Bergsmann, Reiner H 27 26 25 24 25,500

4 Pottiez, Marco H 26 26 27 21 25,000

5 Straub, Christian H 23 23 24 28 24,500

6 Großmann, Bertold Sm I 22 28 24 23 24,250

1 24,542-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1

Ers. H 28 26 25 29 27,000

Einz. Sm II 25 27 25 22 24,750

Platz Verein Schlagzahl

2 :-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
Nr. Name, Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Schnitt

1 Stolt, Hans Sm II 22 29 27 21 24,750

2 Saar, Patrick H 26 27 24 26 25,750

3 Schumacher, Wolfgang H 24 24 25 27 25,000

4 Karcher, Bruno H 23 22 23 21 22,250

5 Riedel, Ralf H 23 24 28 29 26,000

6 Gramer, Frank Sm I 25 26 25 29 26,250

2 25,000-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1

Ers. H 28 26 36 29 29,750

Einz. Schw 26 25 22 22 23,750

Platz Verein Schlagzahl

3 :-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
Nr. Name, Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Schnitt

1 Klein, Morris H 25 26 24 28 25,750

2 Reimling, Franz H 25 25 27 26 25,750

3 Paulus, Roland H 27 26 30 25 27,000

4 Lerch, Gerrit H 25 28 31 22 26,500

5 Hofmann, Michael H 25 28 24 28 26,250

6 Fugazza, Manuel H 21 22 21 22 21,500

3 25,458-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1

Ers. H 34 28 37 25 31,000

Einz.

Ritzert, Andreas 124

86

Mannschaftsergebnisse 148 155 157 151 611

103

MC Ilvesheim 1 6 4 611

103

108

106

105

25,458
Gesamt

Punkte Schnitt

Schumacher, Sarah 95

104

105

Gesamt

99

103

153 600

Hänßler, Jochen 119

Mannschaftsergebnisse 143 152 152

Punkte Schnitt

1. MGC Tuttlingen 1 8 2 600 25,000

100

89

MGC Sulzfeld 1

Mannschaftsergebnisse 153 151

Straub, Michael

24,542
Schnitt

Gesamt

Punkte

10 0 589

100

98

97

95

97

102

589

108

144 141

99Glaser, Helmut
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Platz Verein Schlagzahl

4 :-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
Nr. Name, Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Schnitt

1 Reichle, Urs Sm II 29 24 30 27 27,500

2 Hallhuber, Markus H 25 24 29 31 27,250

3 Rümmelin, Anna Jw 27 26 28 27 27,000

4 Frech, Sven H 26 26 24 26 25,500

5 Frech, Maximilian Jm 24 24 24 22 23,500

6 Höferlin, Heinz Sm II 22 24 25 22 23,250

4 25,667-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1

Ers. Sw I 30 27 33 31 30,250

Einz.

Platz Verein Schlagzahl

5 :-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
Nr. Name, Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Schnitt

1 Sterzenbach, Marco H 27 28 23 25 25,750

2 Appel, Willi jun. Sm I 23 27 29 30 27,250

3 Tunkl, Benjamin H 33 26 28 26 28,250

4 Wagner, Jürgen H 26 25 30 25 26,500

5 Glaser, Nils H 23 21 25 27 24,000

6 Ritschel, Michael H 21 28 20 23 23,000

5 25,792-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1

Ers. H 26 34 27 30 29,250

Einz.

Platz Verein Schlagzahl

6 :-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
Nr. Name, Vorname Kat. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Schnitt

1 Wolff, Beate Sw I 28 26 27 26 26,750

2 Wolff, Bertram Sm I 31 32 23 22 27,000

3 Brack, Roland Sm I 25 21 26 27 24,750

4 Axtmann, Bernd Sm I 32 28 22 29 27,750

5 Bless, Werner Sm I 27 30 30 28 28,750

6 Würthle, Jürgen H 25 25 25 24 24,750

6 26,625-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1

Ers. Sm II 26 29 22 23 25,000

Einz.

107

108

156 639

Hildenbrand, Hans-Georg 100

Mannschaftsergebnisse 168 162 153

BSV 82 Ohlsbach 1 0 10 639 26,625

99

111

115

99

Gesamt

Hornig, Felix 117

Punkte Schnitt

96

25,792
Gesamt

92

Mannschaftsergebnisse 153 155 155 156 619

103

MC Schriesheim 1 2 8 619

109

113

106

Kunimünch, Monika 121

Mannschaftsergebnisse 153 148 160

Punkte Schnitt

108

102

94

93

Gesamt

110

109

155 616

Punkte Schnitt

BSV Inzlingen 1 4 6 616 25,667
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Bahnenstatistik

Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

39 24 27 36 28 26 33 28 38 44 36 33 31 48 34 33 25 26 589

41 24 29 37 35 27 34 26 43 45 36 33 29 34 30 34 26 37 600

35 24 34 33 34 26 36 28 36 49 38 38 34 35 36 35 26 34 611

34 28 29 39 34 28 39 26 37 47 32 35 41 43 35 29 27 33 616

36 25 32 39 33 27 39 31 38 36 28 37 43 40 40 35 26 34 619

39 25 29 37 36 24 34 36 43 48 38 29 36 46 39 36 28 36 639

Bahn gewonnen Schnitt: 1,56 1,04 1,25 1,53 1,39 1,10 1,49 1,22 1,63 1,87 1,44 1,42 1,49 1,71 1,49 1,40 1,10 1,39 25,51

Bahn verloren

R1 R2 R3 R4

1. 21 22 21 22

2. 23 22 23 21

3. 21 28 20 23

4. 22 24 25 22

5. 24 24 24 22

6. 26 24 23 22

Außerdem:

E 26 25 22 22

MGC Sulzfeld

Schumacher, Sarah 1. MGC Tuttlingen 95 23,75

MC Ilvesheim 1

MC Ilvesheim

Höferlin, Heinz

Frech, Maximilian

BSV Inzlingen

BSV Inzlingen

MC Schriesheim

BSV 82 Ohlsbach 1

Splettstößer, Sepp

Mannschaft des Tages:

Verein

MGC Sulzfeld 1

1. MGC Tuttlingen 1

BSV Inzlingen 1

MC Schriesheim 1

Ritschel, Michael 92 23,000

Verein Gesamt Schnit

89

21,500

22,250

Name, Vorname

Fugazza, Manuel

Karcher, Bruno

86

1. MGC Tuttlingen

23,250

23,5

93

23,75

549 22,875

94

95
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Platz Name, Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt Punkte

1 Fugazza, Manuel MC Ilvesheim 30940 21 22 21 22 86 21,500 0

2 Karcher, Bruno 1. MGC Tuttlingen 29752 23 22 23 21 89 22,250 3

3 Ritschel, Michael MC Schriesheim 33975 21 28 20 23 92 23,000 6

4 Höferlin, Heinz BSV Inzlingen 27994 22 24 25 22 93 23,250 7

5 Frech, Maximilian BSV Inzlingen 38052 24 24 24 22 94 23,500 8

6 Splettstößer, Sepp MGC Sulzfeld 41300 26 24 23 22 95 23,750 9

6 Schumacher, Sarah 1. MGC Tuttlingen 37475 26 25 22 22 95 23,750 9

8 Glaser, Nils MC Schriesheim 38284 23 21 25 27 96 24,000 10

9 Großmann, Bertold MGC Sulzfeld 30400 22 28 24 23 97 24,250 11

9 Pfisterer, Jürgen MGC Sulzfeld 35026 29 24 21 23 97 24,250 11

11 Straub, Christian MGC Sulzfeld 33184 23 23 24 28 98 24,500 12

12 Würthle, Jürgen BSV 82 Ohlsbach 44527 25 25 25 24 99 24,750 13

12 Glaser, Helmut MGC Sulzfeld 22832 25 27 25 22 99 24,750 13

12 Brack, Roland BSV 82 Ohlsbach 47419 25 21 26 27 99 24,750 13

12 Stolt, Hans 1. MGC Tuttlingen 18249 22 29 27 21 99 24,750 13

16 Schumacher, Wolfgang 1. MGC Tuttlingen 31332 24 24 25 27 100 25,000 14

16 Pottiez, Marco MGC Sulzfeld 34219 26 26 27 21 100 25,000 14

16 Hildenbrand, Hans-Georg BSV 82 Ohlsbach 5040 26 29 22 23 100 25,000 14

19 Frech, Sven BSV Inzlingen 65518 26 26 24 26 102 25,500 16

19 Bergsmann, Reiner MGC Sulzfeld 40559 27 26 25 24 102 25,500 16

21 Reimling, Franz MC Ilvesheim 40617 25 25 27 26 103 25,750 17

21 Saar, Patrick 1. MGC Tuttlingen 36288 26 27 24 26 103 25,750 17

21 Klein, Morris MC Ilvesheim 36597 25 26 24 28 103 25,750 17

21 Sterzenbach, Marco MC Schriesheim 27348 27 28 23 25 103 25,750 17

25 Riedel, Ralf 1. MGC Tuttlingen 43372 23 24 28 29 104 26,000 18

26 Gramer, Frank 1. MGC Tuttlingen 34359 25 26 25 29 105 26,250 19

26 Hofmann, Michael MC Ilvesheim 30938 25 28 24 28 105 26,250 19

28 Wagner, Jürgen MC Schriesheim 45065 26 25 30 25 106 26,500 20

28 Lerch, Gerrit MC Ilvesheim 35504 25 28 31 22 106 26,500 20

30 Wolff, Beate BSV 82 Ohlsbach 548 28 26 27 26 107 26,750 21

31 Rümmelin, Anna BSV Inzlingen 37637 27 26 28 27 108 27,000 22

31 Straub, Michael MGC Sulzfeld 35657 28 26 25 29 108 27,000 22

31 Paulus, Roland MC Ilvesheim 38644 27 26 30 25 108 27,000 22

31 Wolff, Bertram BSV 82 Ohlsbach 20690 31 32 23 22 108 27,000 22

35 Appel, Willi jun. MC Schriesheim 45054 23 27 29 30 109 27,250 23

35 Hallhuber, Markus BSV Inzlingen 65847 25 24 29 31 109 27,250 23

37 Reichle, Urs BSV Inzlingen 3975 29 24 30 27 110 27,500 24

38 Axtmann, Bernd BSV 82 Ohlsbach 25809 32 28 22 29 111 27,750 25

39 Tunkl, Benjamin MC Schriesheim 38464 33 26 28 26 113 28,250 27

40 Bless, Werner BSV 82 Ohlsbach 28040 27 30 30 28 115 28,750 29

41 Hornig, Felix MC Schriesheim 33434 26 34 27 30 117 29,250 31

42 Hänßler, Jochen 1. MGC Tuttlingen 22800 28 26 36 29 119 29,750 33

43 Kunimünch, Monika BSV Inzlingen 38352 30 27 33 31 121 30,250 35

44 Ritzert, Andreas MC Ilvesheim 43368 34 28 37 25 124 31,000 38

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Einzelrangliste

des 3. Spieltages der Verbandsliga Baden

in Sulzfeld

(Basisnote: 103,124 / Basisschnitt: 25,129)
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Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste (Version vom 20.01.2012)

Nur gelb markierte Felder dürfen verändert werden !

Datum 22.04.2012 Bei mehrtägigen Turnieren nur den 1. Tag angeben

Anlage PLZ 75056

Ort Sulzfeld

Straße Hausnr. Mühlhohlstr. 2

System Miniaturgolf

WMF-Lizenznr.

Turnier Bezeichnung 3. Punktspiel der Verbandsliga Baden

Ausrichter MGC Sulzfeld

Verband BBS

Autor Reiner Bergsmann

E-Mail reinerbergsmann@online.de

Basisnote 103,124

Basisschnitt 25,129

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

30940 Fugazza Manuel MC Ilvesheim 100,867 4 86 21,500 99,495

29752 Karcher Bruno 1. MGC Tuttlingen 102,071 4 89 22,250 100,245

33975 Ritschel Michael Miniaturgolf Sportclub Schriesheim 100,534 4 92 23,000 100,995

27994 Höferlin Heinz BSV Inzlingen 1979 102,561 4 93 23,250 101,245

38052 Frech Maximilian BSV Inzlingen 1979 103,449 4 94 23,500 101,495

41300 Splettstößer Sepp MGC Sulzfeld 101,176 4 95 23,750 101,745

37475 Schumacher Sarah 1. MGC Tuttlingen 105,693 4 95 23,750 101,745

38284 Glaser Nils Miniaturgolf Sportclub Schriesheim 102,189 4 96 24,000 101,995

30400 Großmann Bertold MGC Sulzfeld 101,582 4 97 24,250 102,245

35026 Pfisterer Jürgen MGC Sulzfeld 103,258 4 97 24,250 102,245

33184 Straub Christian MGC Sulzfeld 102,158 4 98 24,500 102,495

44527 Würthle Jürgen BSV 82 Ohlsbach 102,459 4 99 24,750 102,745

22832 Glaser Helmut MGC Sulzfeld 103,036 4 99 24,750 102,745

47419 Brack Roland BSV 82 Ohlsbach 104,749 4 99 24,750 102,745

18249 Stolt Hans 1. MGC Tuttlingen 102,745 4 99 24,750 102,745

31332 Schumacher Wolfgang 1. MGC Tuttlingen 102,080 4 100 25,000 102,995

34219 Pottiez Marco MGC Sulzfeld 102,777 4 100 25,000 102,995

5040 Hildenbrand Hans-Georg BSV 82 Ohlsbach 104,986 4 100 25,000 102,995

65518 Frech Sven BSV Inzlingen 1979 108,303 4 102 25,500 103,495

40559 Bergsmann Reiner MGC Sulzfeld 104,076 4 102 25,500 103,495

40617 Reimling Franz MC Ilvesheim 101,622 4 103 25,750 103,745

36288 Saar Patrick 1. MGC Tuttlingen 104,194 4 103 25,750 103,745

36597 Klein Morris MC Ilvesheim 107,029 4 103 25,750 103,745

27348 Sterzenbach Marco Miniaturgolf Sportclub Schriesheim 105,089 4 103 25,750 103,745

43372 Riedel Ralf 1. MGC Tuttlingen 104,198 4 104 26,000 103,995

34359 Gramer Frank 1. MGC Tuttlingen 103,236 4 105 26,250 104,245

30938 Hofmann Michael MC Ilvesheim 102,625 4 105 26,250 104,245

45065 Wagner Jürgen Miniaturgolf Sportclub Schriesheim 104,107 4 106 26,500 104,495

35504 Lerch Gerrit MC Ilvesheim 102,070 4 106 26,500 104,495

548 Wolff Beate BSV 82 Ohlsbach 103,910 4 107 26,750 104,745

37637 Rümmelin Anna BSV Inzlingen 1979 103,479 4 108 27,000 104,995

35657 Straub Michael MGC Sulzfeld 105,298 4 108 27,000 104,995

38644 Paulus Roland MC Ilvesheim 103,212 4 108 27,000 104,995

20690 Wolff Bertram BSV 82 Ohlsbach 105,447 4 108 27,000 104,995

45054 Appel Willi Miniaturgolf Sportclub Schriesheim 101,869 4 109 27,250 105,245

65847 Hallhuber Markus BSV Inzlingen 1979 104,713 4 109 27,250 105,245

3975 Reichle Urs BSV Inzlingen 1979 104,020 4 110 27,500 105,495

25809 Axtmann Bernd BSV 82 Ohlsbach 104,618 4 111 27,750 105,745

38464 Tunkl Benjamin Miniaturgolf Sportclub Schriesheim 105,492 4 113 28,250 106,245

28040 Bless Werner BSV 82 Ohlsbach 104,327 4 115 28,750 106,745

33434 Hornig Felix Miniaturgolf Sportclub Schriesheim 109,269 4 117 29,250 107,245

22800 Hänßler Jochen 1. MGC Tuttlingen 105,453 4 119 29,750 107,745

38352 Kunimünch Monika BSV Inzlingen 1979 111,111 4 121 30,250 108,245

43368 Ritzert Andreas MC Ilvesheim 105,476 4 124 31,000 108,995


